

دستورالعمل برخورد با تخلفات در مراکز درمان دارویی سوء مصرف مواد مخدر استان ایلام

نحوه رسیدگی	تخلف	سطح	
<p>بار اول: کاهش ۳۰ درصدی سهمیه دارویی برای مدت ۳ ماه.</p> <p>بار دوم: کاهش ۵۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۶ ماه.</p> <p>بار سوم: قطع سهمیه دارویی و ارجاع به مراجع ذیصلاح.</p>	عدم حضور مسئول فنی یا جانشین قانونی وی در مرکز.	**	
<p>بار اول: کاهش ۱۵ درصدی سهمیه دارویی برای مدت ۳ ماه</p> <p>بار دوم: کاهش ۲۵ درصدی سهمیه دارویی برای ۶ ماه.</p> <p>بار سوم: قطع سهمیه دارویی و ارجاع به مراجع ذیصلاح.</p>	عدم وجود کلیه داروها و پوکه‌ها در انبار دارویی مرکز.	*	
<p>بار اول: کاهش ۱۵ درصدی سهمیه دارویی برای مدت ۳ ماه.</p> <p>بار دوم: کاهش ۲۵ درصدی سهمیه دارویی برای ۶ ماه.</p> <p>بار سوم: قطع سهمیه دارویی و ارجاع به مراجع ذیصلاح.</p>	عدم مطابقت موجودی داروها و پوکه‌های مرکز با مقادیر ثبت شده در دفاتر.	*	
<p>بار اول: تذکر کتبی مبنی بر رفع نواقص ظرف مدت یک هفته و اعلام کتبی نتیجه رفع نواقص توسط مرکز به دانشگاه علوم پزشکی.</p> <p>بار دوم:</p> <p>مشاهده ۱ تا ۲ مورد از موارد سطح یک کاهش ۱۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۳ ماه.</p> <p>مشاهده ۳ تا ۵ مورد از موارد سطح یک کاهش ۲۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۴ ماه.</p> <p>مشاهده ۶ مورد و بالاتر از موارد سطح یک کاهش ۳۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۵ ماه.</p> <p>بار سوم: ارجاع به مراجع ذیصلاح و قطع سهمیه دارویی تا زمان تعیین تکلیف از سوی مرجع.</p>	عدم اعتبار پروانه بهره‌برداری، مسئول فنی و مجوز آگونیست	۱	سطح یک
	عدم حضور روانشناس در مرکز.	۲	
	عدم حضور پرستار در مرکز.	۳	
	عدم وجود دوربین مدار بسته در مرکز.	۴	
	نگهداری اقلام دارویی غیر مجاز در مرکز.	۵	
	عدم رعایت محرمانه بودن اطلاعات مددجو.	۶	
	عدم درج تست اولیه مورفین در پرونده بیمار.	۷	
	عدم تحویل دوز منزل طبق پروتکل.	۸	
	عدم تحویل شربت دوز منزل در داخل بطری دارویی با لیبل مناسب به مددجو.	۹	
	عدم مطابقت فرم‌های تحویل دارو به بیمار با پرونده بیمار و عدم ثبت امضا یا اثر انگشت مددجو.	۱۰	
	عدم وجود تراسی کد اورژانس با داروهای لازم.	۱۱	
	عدم وجود تخت مناسب احیاء در مرکز.	۱۲	
	عدم وجود کپسول اکسیژن با مانومتر سالم و آماده.	۱۳	
	عدم همکاری و رفتار نامناسب کارکنان مرکز با کارشناسان نظارتی.	۱۴	
	تحویل دوز منزل به بیمار فاقد پرونده یا بستگان بیمار بدون حضور بیمار		

<p>بار اول: تذکر کتبی مبنی بر رفع نواقص ظرف مدت یک هفته و اعلام کتبی نتیجه رفع نواقص توسط مرکز به دانشگاه علوم پزشکی .</p> <p>بار دوم: مشاهده ۱ تا ۲ مورد از موارد سطح یک کاهش ۱۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۲ ماه .</p> <p>مشاهده ۳ تا ۵ مورد از موارد سطح یک کاهش ۲۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۳ ماه .</p> <p>مشاهده ۶ مورد و بالاتر از موارد سطح یک کاهش ۳۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۴ ماه .</p> <p>بار سوم: ارجاع به کمیسیون ماده ۱۱ قانون تعزیرات حکومتی دانشگاه علوم پزشکی و تمدید کاهش سهمیه دارویی مرکز تا زمان تعیین تکلیف از سوی مرجع .</p>	<p>عدم نصب و رعایت تعرفه در مرکز</p> <p>عدم ایمنی انبار دارویی.</p> <p>عدم تکمیل مناسب فرم های پرونده یا پیش نویس کردن فرمها</p> <p>عدم درج تست مورفین و مواد محرک در پیگیری های بعدی</p> <p>ثبت تست LFT در پرونده بیماران.</p> <p>عدم وجود مستندات جلسات مشاوره خانوادگی و گروه درمانی.</p> <p>عدم وجود کیت آزمایش سریع مورفین و متامفتامین با تاریخ معتبر در مرکز.</p> <p>عدم وجود دفتر ثبت و پذیرش مددجویان.</p> <p>عدم وجود تمام پروندهها مددجویان در مرکز.</p> <p>عدم وجود رایانه با اتصال به اینترنت.</p> <p>عدم رعایت الزامات سامانه آیداتیس (از جمله ثبت آنلاین درمان دارویی و غیر دارویی مددجویان).</p>	<p>۱</p> <p>۲</p> <p>۳</p> <p>۴</p> <p>۵</p> <p>۶</p> <p>۷</p> <p>۸</p> <p>۹</p> <p>۱۰</p> <p>۱۱</p>	<p>سطح دو</p>				
				<p>بار اول: تذکر کتبی مبنی بر رفع نواقص ظرف مدت یک هفته و اعلام کتبی نتیجه رفع نواقص توسط مرکز به دانشگاه علوم پزشکی .</p> <p>بار دوم: مشاهده ۱ تا ۲ مورد از موارد سطح یک کاهش ۱۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۱ ماه .</p> <p>مشاهده ۳ تا ۵ مورد از موارد سطح یک کاهش ۲۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۲ ماه .</p> <p>مشاهده ۶ مورد و بالاتر از موارد سطح یک کاهش ۳۰ درصدی سهمیه دارویی برای ۳ ماه .</p> <p>بار سوم: ارجاع به کمیسیون ماده ۱۱ قانون تعزیرات حکومتی دانشگاه علوم پزشکی و تمدید کاهش سهمیه دارویی مرکز تا زمان تعیین تکلیف از سوی مرجع .</p>	<p>عدم رعایت ابعاد، تعداد و عناوین مربوط به تابلو.</p> <p>عدم مجاز بودن تبلیغات موجود در مرکز.</p> <p>عدم مطابق مهر و سرنسخه مرکز با قوانین سازمان نظام پزشکی.</p> <p>عدم نصب ساعت فعالیت مرکز در معرض دید مراجعان</p> <p>نبود فضای فیزیکی مطابق استاندارد پروتکل.</p> <p>تهویه نامناسب انبار دارویی در صورت دریافت شربت ایپوم.</p> <p>عدم رعایت تهویه، نور، گرمایش، سرمایش و بهداشت عمومی مرکز.</p> <p>عدم وجود آبرسردکن و لیوان یکبار مصرف در مرکز.</p> <p>عدم خردکردن قرصها قبل از تحویل به مددجو.</p> <p>عدم وجود کپسول اطفای حریق با شارژ معتبر در مرکز.</p>	<p>۱</p> <p>۲</p> <p>۳</p> <p>۴</p> <p>۵</p> <p>۶</p> <p>۷</p> <p>۸</p> <p>۹</p> <p>۱۰</p>	<p>سطح سوم</p>

- ارایه مستندات اسامی کارکنان شاغل در مراکز مورد تایید دانشگاه علوم پزشکی و مدارک تحصیلی و دوره های آموزشی و بازآموزی آنان به ناظرین الزامی است.
- هر گونه تغییر در کارکنان و ساعت فعالیت مراکز درمان می بایست به صورت کتبی و با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی صورت گیرد و ارایه مستندات به کارشناسان نظارتی الزامی است.
- در صورت وجود ترکیب تخلفات بالاترین سطح در نظر گرفته خواهد شد.